Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №3» им.М.И.Кудаева а.Адамий

Красногвардейского района Республики Адыгея

(МБОУ «СОШ №3»  а. Адамий)

ИНН 0102004075        КПП 010101001      ОГРН 1020100861736

385336  Республика Адыгея, Красногвардейский район,  а. Адамий ул. 50 лет Октября,50

Приказ № 73/1

от  14 сентября 2021г.

О внедрении целевой модели наставничества

в МБОУ «СОШ№3» а. Адамий

     В соответствии с  распоряжением Минпросвещения  России от

25.12.2019 № Р-145 "Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися", с целью достижения результатов  показателя

федерального  проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «СОШ№3» а.Адамий целевую модель

наставничества на период с сентября 2021 по сентябрь 2024 года.

2. Утвердить:

2.2. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества

на 2021 – 2024 гг.

2.3. Планируемые результаты (показатели эффективности)

внедрения целевой модели наставничества на период с 2021г. по 2024 гг.

2.4. Положение о наставничестве;

2.5. Программу целевой модели наставничества на 2021-2024 гг.

2.6. Сроки проведения мониторинга эффективности программ

наставничества: ежегодно- 20 ноября, 20 мая.

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Цееву

Л.А., директора школы.

4.Куратору ЦМН:

4.1.Организовать реализацию мероприятий по внедрению целевой модели

наставничества в сроки, установленные «Дорожной картой»;

4.2. Разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на

официальном сайте МБОУ «СОШ№3» а.Адамий.

4.3.Обеспечить организационно-техническое сопровождение исполнение

мероприятий в рамках реализации Дорожной карты внедрения Целевой

модели наставничества.

4.4.Осуществлять системное информационное сопровождение деятельности

по реализации целевой модели наставничества.

4.5.Организовывать проведение мониторинга эффективности реализации

Целевой модели наставничества до 20 ноября и 20 мая ежегодно.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор школы                                                                   Л.А. Цеева

		2023-11-20T15:53:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3" ИМ. М.И. КУДАЕВА А. АДАМИЙ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ